

<ul style="list-style-type: none"> ■ úrad pre ■ dohľad nad ■ zdravotnou ■ starostlivosťou 	Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou Žellova 2, 829 24 Bratislava	Strana 1 z 3
---	---	--------------

V Bratislave, dňa 30.11.2021

VEC: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 7

Verejnému obstarávateľovi – Úradu pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, Žellova 2, 829 24 Bratislava, IČO: 30 796 482, bola doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), ktoré boli poskytnuté verejným obstarávateľom k zadávaniu nadlimitnej zákazky s názvom: „**Dielo a služby pre projekt Manažment údajov ÚDZS – CRP, RZP, RPZS, RÚ**“ (ďalej len „verejná súťaž“). Dovoľujeme si Vám zaslať znenie otázok a odpovedí:

Otázka č. 1:

Aké sú približné veľkosti jednotlivých dávok – 910-912, 511, 011-013, 921, 931-936 atď.?

Odpoveď č. 1:

	24	25	27	
910	65 MB	65 MB	108 MB	vstup
511	593 KB	2 MB	50 KB	vstup
911	240 MB	408 MB	97 MB	vstup/na vyžiadanie
912	145 KB / D	10 MB / M	3 MB / M	vstup
011	12 MB	36 Mb	21 MB	vstup
012	28 MB	48 MB	11 MB	vstup
013	40 MB	63 MB	14 MB	vstup
921	83 MB	146 MB	32 MB	výstup
931	65 MB	64 MB	119 MB	výstup
932	200 KB	190 KB	230 KB	výstup
933	220 KB	61 KB	40 KB	výstup
934	1 KB	1 KB	3 KB	výstup
935	50 KB	25 KB	25 KB	výstup
936	6 KB	9 KB	28 KB	výstup
512	226 KB	580 KB	17 KB	výstup
913	144 KB/D	5 MB/M	3 MB / M	výstup

D – denné spracovanie

M- mesačné spracovanie

Otázka č. 2:

Dávky obsahujú vždy všetky informácie alebo len nové + tie, ktoré boli aktualizované?

Odpoveď č. 2:

910 nové + zmenové

911 celý poisťný kmeň (PK) k dátumu / na vyžiadanie

912 nové + zmenové

511 nové + zmenové

<ul style="list-style-type: none"> ■ úrad pre ■ dohľad nad ■ zdravotnou ■ starostlivosťou 	Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou Želova 2, 829 24 Bratislava	Strana 2 z 3
---	--	--------------

011 dávky obsahujú vždy všetky informácie (12 mesiacov), ktoré zodpovedá obdobiu spracovania.
napríklad z posl. Sprac.: od 1.9.2020 do 31.8.2021

012 existujúce záznamy celý PK / I – platiteľ poistného

013 existujúce záznamy celý PK / S – platiteľ poistného

921 celý PK - výstup

931 výstup k 910

932 výstup k 910

933 výstup k 910

934 výstup k 910

935 výstup k 910

936 výstup k 910

512 výstup k 511

913 výstup k 913

Otázka č. 3:

V dávkach je jeden záznam vždy komplet alebo sú „vyplnené“ len aktualizované „polia“?

Odpoveď č. 3:

V dávkach sú „vyplnené“ iba aktualizované polia okrem dávky 911, ktorá obsahuje všetky údaje dátovej štruktúry.

Otázka č. 4:

Na strane 59 dokumentu Opis predmetu zákazky verejný obstarávateľ uvádza „Autorizovaný používateľ - používateľ v tejto roli bude mať možnosť editovať RZP, Supervízor - používateľ v tejto roli bude mať právo opravovať zadané údaje v RZP“.

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť rozdiel medzi týmito 2 rolami?

Resp. znamená to, že autorizovaný používateľ bude môcť editovať len určité polia a na určité nebude mať oprávnenie?

Čo pri supervizorovi znamená “opravovať zadané údaje” (zadane kým)?

Alebo autorizovaný používateľ môže len tvoriť nové záznamy ale editovať ich už nemôže, to môže len supervízor?

Odpoveď č. 4:

Autorizovaný používateľ vytvára iba nové záznamy, môže realizovať štandardné úpravy záznamov na základe relevantných podkladov, supervízor opravuje nekonzistentné stavy údajov, zmena mena, rodného čísla, duplicity a podobne.

Otázka č. 5:

Na strane 74 dokumentu Opis predmetu zákazky verejný obstarávateľ uvádza „V prípade úpravy legislatívy je potrebné umožniť generovať výstupy v požadovanej štruktúre pre kompetentné inštitúcie zo strany administrátora“

<ul style="list-style-type: none"> ■ úrad pre ■ dohľad nad ■ zdravotnou ■ starostlivosťou 	Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou Želtova 2, 829 24 Bratislava	Strana 3 z 3
---	---	--------------

Administrátor má byť teda schopný upraviť výstup rozhrania bez zásahu dodávateľa?

Odpoveď č. 5:

V prípade, ak to navrhnuté riešenie bude umožňovať, administrátor by mal byť schopný výstup modifikovať.

Otázka č. 6:

Majú byť jednotlivé kontroly (validácie) – syntaktické/sémantické – on-demand zapínateľné/vypínateľné?

Odpoveď č. 6:

Kontroly majú byť aj syntaktické aj sémantické, podobne, ako je tomu aj v súčasnom riešení. Podklady boli poskytnuté uchádzačom.

Otázka č. 7:

CRP, RZP, RPZS, RU – má byť pre každý z týchto registrov vytvorený samostatný front-end alebo 1 spoločný pre všetky?

Prípadne pre ktoré má front-end existovať a pre ktoré nie?

Odpoveď č. 7:

Pre každý z registrov je požadovaný samostatný frontend.

Otázka č. 8:

Na strane 91 dokumentu Opis predmetu zákazky verejný obstarávateľ uvádza „Interná integrácia má byť robená prostredníctvom Integrovačnej platformy ÚDZS, integračná platforma je v procese verejného obstarávania a predpokladaný termín dodania do produkcie je 2. štvrt'rok 2022”

Kto bude znášať licenčné náklady na integračnú platformu pre DEV prostredie – verejný obstarávateľ alebo dodávateľ?

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ požaduje vytvorenie 3 prostredí:

TEST – vývojové, testovacie (DEV)

ACC – predprodukčné, školiace

PROD – produkčné.

Verejný obstarávateľ upresňuje, že termín dodania integračnej platformy je v súvislosti s verejným obstarávaním plánovaný na 4.Q.2022.

Všetky náklady s integračnou platformou znáša verejný obstarávateľ.